
 

 

UCHWAŁA NR XIV/79/2025 

RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Głogowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Głogowie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Głogowie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/363/2006 Rady Powiatu w Głogowie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Głogowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Głogowskiego: 

Bartosz Ławrowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3122



Załącznik do uchwały nr XIV/79/2025 

Rady Powiatu Głogowskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GŁOGOWIE 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Głogowie zwany dalej „Urzędem” jest samodzielną jednostką 

organizacyjną Powiatu Głogowskiego, zwanego dalej „Powiatem”, wchodzącą w skład powiatowej 

administracji zespolonej, funkcjonującą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Swoim zakresem działania Urząd obejmuje obszar Powiatu Głogowskiego. 

§ 3. Siedziba Urzędu mieści się w Głogowie przy ul. Piaskowej 1. 

Rozdział 2. 

Zadania Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 4. Celem działania Urzędu jest realizacja zadań w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 

zatrudnienia oraz rynku pracy. 

§ 5. Statutowe zadania Urzędu określają w szczególności następujące akty prawne: 

1) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.); 

5) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 620); 

6) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom  

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 621). 

§ 6. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań i kompetencji 

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy organem właściwym jest Starosta 

Głogowski, w imieniu którego na podstawie jego pełnomocnictwa działa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

§ 7. Przy Urzędzie działa Powiatowa Rada Rynku Pracy będąca organem opiniodawczo-doradczym 

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 8. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu 

Pracy w Głogowie uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

§ 9. Na czele Urzędu stoi Dyrektor, który powoływany i odwoływany jest przez Starostę Głogowskiego. 

§ 10. Dyrektor Urzędu odpowiada za jego właściwe funkcjonowanie oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 11. Podczas nieobecności Dyrektora zastępuje go Zastępca, którego powołuje i odwołuje Dyrektor 

Urzędu. 

§ 12. Dyrektor Urzędu w stosunku do pracowników jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu 

Pracy. 

§ 13. Granice umocowania Dyrektora Urzędu do gospodarowania powierzonym mieniem i przydzielonymi 

środkami finansowymi określają przepisy o finansach publicznych i o rachunkowości oraz upoważnienie 

udzielone przez Zarząd Powiatu Głogowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3122



Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Urząd używa pieczątki podłużnej o treści: 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GŁOGOWIE 

ul. Piaskowa 1, 67-200 Głogów 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 16. Zmiany postanowień Statutu Urzędu mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3122


		2025-07-04T10:06:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




